
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 11 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2142 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.984, de 11 de outubro de 2024.

(Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito suplementar e dá outras
providencias).

JOSELYR  BENEDITO  COSTA  SILVESTRE,  Prefeito
Municipal  da  Prefeitura  da  Estancia  Turística  de  Avaré,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E TA:
Artigo  1º.  Fica  autorizado  o  Departamento  de

Contabilidade da Fundação Regional Educacional de Avaré-
FREA a abrir nos termos da Lei Municipal nº 2947 de 30 de
novembro de 2023, de acordo com o artigo 6º inciso V o
crédito no valor de R$ 1095.300,00(Hum milhão, noventa e
cinco mil e trezentos reais) para suplementar a seguinte
dotação do orçamento vigente:

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.01 Gabinete do
Diretor e
Dependentes

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.11.00 04 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

108.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.01 Gabinete do
Diretor e
Dependentes

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.13.00 05 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

37.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.01 Gabinete do
Diretor e
Dependentes

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.3.90.30.00 06 MATERIAL DE
CONSUMO

60.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.11.00 16 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

160.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.13.00 17 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

48.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.11.00 19 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

22.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.13.00 20 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

4.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.13.00 23 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

7.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.13.00 28 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

22.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.3.90.47.00 31 OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS

220,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 11 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2142 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.13.00 33 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

3.400,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.05 DIVISÃO DE
ENSINO
INF./FUND./MÉDIO

12.361.2008.2297.0000 ENSINO
FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 53 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

407.480,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.05 DIVISÃO DE
ENSINO
INF./FUND./MÉDIO

12.361.2008.2297.0000 ENSINO
FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00 54 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

100.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE
ENSINO
SUPERIOR

180601 LETRAS

12.364.2005.2068.0000 ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.11.00 70 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

44.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE
ENSINO
SUPERIOR

180604 PEDAGOGIA

12.364.2005.2068.0000 ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.11.00 95 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

20.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE
ENSINO
SUPERIOR

180604 PEDAGOGIA

12.364.2005.2068.0000 ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.13.00 96 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

9.500,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE
ENSINO
SUPERIOR

180607 ARTES

12.364.2005.2068.0000 ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.11.00 110 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

21.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE
ENSINO
SUPERIOR

180607 ARTES

12.364.2005.2068.0000 ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.13.00 111 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

7.400,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE
ENSINO
SUPERIOR

180608 HISTÓRIA

12.364.2005.2068.0000 ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.11.00 116 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

14.300,00

Total............................................................................
........................R$ 1.095.300,00

Artigo 2º. O Valor de que trata o artigo anterior será
coberto com recursos de anulação de acordo com o inciso
III, parágrafo 1º. Do artigo 43, da Lei Federal nº. 4.320 de
17  de  Março  de  1.964  das  seguintes  dotações
orçamentár ias:

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.01 Gabinete do Diretor e
Dependentes

180100 Gabinete do Diretor e
Dependentes

12.122.2007.0021.0000 GESTÃO SISTEMA DE
ENSINO

4.6.90.71.00 02 PRINCIPAL DA DÍVIDA
CONTRATUAL

105.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.01 Gabinete do Diretor e
Dependentes

180100 Gabinete do Diretor e
Dependentes

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.3.90.46.00 12 Auxílio Alimentação 242.000,00
18 FUNDAÇÃO REGIONAL

EDUCACIONAL DE AVARE

18.01 Gabinete do Diretor e
Dependentes

180100 Gabinete do Diretor e
Dependentes

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.3.90.47.00 18 OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS

3.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 11 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2142 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

180203 CENTRO DE
PROCESSAMENTO DE
DADOS

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.3.90.30.00 24 MATERIAL DE
CONSUMO

2.300,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

180203 CENTRO DE
PROCESSAMENTO DE
DADOS

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

4.4.90.52.00 25 Equipamentos e
Materiais
permanentes

100.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

180204 PORTARIA, ARQUIVO E
LIMPEZA

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.11.00 27 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

16.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

180204 PORTARIA, ARQUIVO E
LIMPEZA

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 50.000,00
18 FUNDAÇÃO REGIONAL

EDUCACIONAL DE AVARE

18.02 Divisão de
Administração
Educacional

180205 BIBLIOTECA

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.11.00 32 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

9.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.03 DIVISÃO
CONTÁBIL/FINANCEIRA

180300 DIVISÃO
CONTÁBIL/FINANCEIRA

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.11.00 35 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

8.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.03 DIVISÃO
CONTÁBIL/FINANCEIRA

180300 DIVISÃO
CONTÁBIL/FINANCEIRA

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.1.90.13.00 36 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

3.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.03 DIVISÃO
CONTÁBIL/FINANCEIRA

180300 DIVISÃO
CONTÁBIL/FINANCEIRA

99.999.9999.9001.000 PARA
SUPLEMENTAÇÃO

9.9.99.99.00 38 RESERVA DE
CONTINGÊNCIA

35.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.03 DIVISÃO
CONTÁBIL/FINANCEIRA

180302 DEPARTAMENTO DE
TESOURARIA

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos
Serviços
Administrativos

3.3.90.39.00 39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS

50.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.05 DIVISÃO DE ENSINO
INF./FUND./MÉDIO

180503 DEPARTAMENTO ENS.
MÉDIO

12.122.2008.2302.0000 FUNC. ENSIN. MÉDIO

3.1.90.11.00 61 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

86.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.05 DIVISÃO DE ENSINO
INF./FUND./MÉDIO

180503 DEPARTAMENTO ENS.
MÉDIO

12.122.2008.2302.0000 FUNC. ENSIN. MÉDIO

3.1.90.13.00 62 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

25.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE ENSINO
SUPERIOR

180601 LETRAS

12.364.2005.2068.0000 FUNC. ENSINO
SUPERIOR

3.3.90.47.00 69 OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS

2.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE ENSINO
SUPERIOR

180602 EDUCAÇÃO FÍSICA

12.364.2005.2068.0000 FUNC. ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.11.00 79 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

31.000,00

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 11 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2142 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE ENSINO
SUPERIOR

180602 EDUCAÇÃO FÍSICA

12.364.2005.2068.0000 FUNC. ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.13.00 80 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

15.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE ENSINO
SUPERIOR

180603 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

12.364.2005.2068.0000 FUNC. ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.11.00 89 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

138.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE ENSINO
SUPERIOR

180603 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

12.364.2005.2068.0000 FUNC. ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.13.00 90 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

37.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE ENSINO
SUPERIOR

180605 MATEMÁTICA

12.364.2005.2068.0000 FUNC. ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.11.00 101 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

100.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE ENSINO
SUPERIOR

180605 MATEMÁTICA

12.364.2005.2068.0000 FUNC. ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.13.00 102 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

20.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE ENSINO
SUPERIOR

180609 QUÍMICA

12.364.2005.2068.0000 FUNC. ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.11.00 122 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

15.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 DIVISÃO DE ENSINO
SUPERIOR

180609 QUÍMICA

12.364.2005.2068.0000 FUNC. ENSINO
SUPERIOR

3.1.90.13.00 123 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

3.000,00

Total................................................................................
.....................R$ 1.095.300,00

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de outubro de
2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

...........................................................................................................

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 11 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2142 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Ordem Matricula Nome Primeiros 15 dias Alta Médico Assistente CRM

1 8915
Adão do Amaral Vieira 12/07/23 a 26/07/23 27/07/23 60

23/09/24 20/11/24 *
* *

Adão do Amaral Vieira (prorrogação) 23/09/24 a 07/10/24 08/10/24 60 * *

2 5083 Ademir Ramos Garcia 21/09/24 a 05/10/24 06/10/24 30 * 18/10/24 * Dr Thalles Martins 117106

3 8999
Adenilson Ramos 23/03/24 a 06/04/24 07/04/24 25

09/10/24 06/11/24 *
Drª Juliana Pereira de Castro 235508

Adenilson Ramos (prorrogação) 09/10/24 a 15/10/24 16/10/24 30 * *

4 9578
Adriana Aparecida Paulo 22/07/24 a 05/08/24 06/08/24 15

02/10/24 27/12/24 *
Dr João Rogério A. Noronha 146691

Adriana Aparecida Paulo (prorrogação) 30/09/24 a 14/10/24 15/10/24 90 Dr João Rogério A. Noronha 146691

5 7576
Alda Regina Domingues Pereira 08/08/22 a 22/08/22 23/08/22 30

20/09/24 25/10/24 *
Dr Márcio Viveiros 80236

Alda Regina Domingues Pereira (prorrogação) 20/09/24 a 04/10/24 05/10/24 40 * *

6 8767
Alexandra Maciel Correa 11/05/24 a 25/05/24 26/05/24 30

04/10/24 01/11/24 *
Drª Larissa Albuquerque 207211

Alexandra Maciel Correa (prorrogação) 04/10/24 a 18/10/24 19/10/24 30 Drª Larissa Albuquerque 207211

7 10364
Ana Laura Rosolim 26/01/24 a 30/01/24 * 5

01/10/24 29/11/24 *
* *

Ana Laura Rosolim (prorrogação) 01/10/24 a 15/10/24 16/10/24 60 * *

8 552
Antonio Benedito Marques 23/07/24 a 06/08/24 07/08/24 20

30/08/24 28/10/24 *
Dr Lucas Toshio Nanya 218837

Antonio Benedito Marques (prorrogação) 30/08/24 a 13/09/24 14/09/24 60 * *

9 1338
Aparecido Ribeiro da Silva 01/09/23 a 15/09/23 * 15

09/10/24 05/02/25 *
Drª Vitoria Capecci Barreto 244952

Aparecido Ribeiro da Silva (prorrogação) 09/10/24 a 23/10/24 24/10/24 120 Drª Vanessa Vieira 138217

10 10053
Aureliana Aparecida da Silva 04/11/23 a 18/11/23 19/11/23 30

21/05/24 15/01/25 *
Drª Ana Flavia Machado Nascimento 229761

Aureliana Aparecida da Silva (prorrogação) 21/05/24 a 04/06/24 05/06/24 120 * *
11 5078 Carlos Roberto de Oliveira 26/07/24 a 09/08/24 10/08/24 75 08/10/24 * 08/10/24 Dr Haroldo Green 90515

12 7438
Claudia Carvalho 19/06/24 a 03/07/24 04/07/24 60

19/08/24 14/10/24 *
Drª Vanessa Vieira 138217

Claudia Carvalho (prorrogação) 19/08/24 a 02/09/24 03/09/24 58 * *
13 8525/10242 Cristina Fátima Pereira 17/09/24 a 01/10/24 02/10/24 30 * 16/10/24 * Drª Yasmin Stehling 156414

14 7826
Debora Alves 11/09/23 a 25/09/23 26/09/23 40

23/08/24 18/10/24 *
Drª Sandra Regina Souza Castilho 149154

Debora Alves (prorrogação) 22/08/24 a 05/09/24 06/09/24 60 Drª Larissa Albuquerque 207211

15 10458
Ednalva Rocha Cardoso 29/05/24 a 12/06/24 13/06/24 45

20/09/24 15/10/24 *
Drª Larissa Albuquerque 207211

Ednalva Rocha Cardoso (prorrogação) 18/09/24 a 02/10/24 03/10/24 30 Drª Larissa Albuquerque 207211

16 9887
Elaine Aparecida da Silva 26/07/23 a 09/08/23 10/08/23 90

26/08/24 23/10/24 *
Dr Fernando E. D. Bizzotto 111867

Elaine Aparecida da Silva (prorrogação) 26/08/24 a 09/09/24 10/09/24 60 * *

17 5230
Elisabete Avelina da Silva Deolin 07/03/24 a 21/03/24 22/03/24 90

20/08/24 13/11/24 *
Drª Mayra Calil Jorge Frankenfeld 150298

Elisabete Avelina da Silva Deolin (prorrogação) 20/08/24 a 03/09/24 04/09/24 90 Drª Mayra Calil Jorge Frankenfeld 150298

18 6877
Fabiana Gusson Marostica 17/07/24 a 31/07/24 01/08/24 20

24/09/24 23/10/24 *
* *

Fabiana Gusson Marostica (prorrogação) 24/09/2024 a 08/10/24 09/10/24 30 * *

19 5386
Fabio Henrique Franco Serodio 11/12/23 a 25/12/23 26/12/23 90

30/08/24 28/10/24 *
* *

Fabio Henrique Franco Serodio (prorrogação) 30/08/24 a 13/09/24 14/09/24 60 Dr Yuri Libaneo Pires Silva 176577

20 3078
Ferdinando Marson Filho 05/12/23 a 19/12/23 20/12/23 120

09/10/24 14/10/24 *
Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

Ferdinando Marson Filho (prorrogação) 09/10/24 a 15/10/24 * 7 * *
21 10377 Francisco Matias de França 09/09/24 a 23/09/24 24/09/24 90 * 06/12/24 * Dr Guilherme Novo Padrina 169164

22 9753
Gabriela Atanazio Zandoná 01/08/24 a 15/08/24 16/08/24 60

02/10/24 25/11/24 *
Drª Maria Luisa Lage Drumond Safi 201869

Gabriela Atanazio Zandoná (prorrogação) 27/09/24 a 11/10/24 12/10/24 60 * *

23 8885
Gabriella Brisola Camilo Azevedo

23/10/23 a 05/11/23 * 14
26/08/24 22/11/24 *

Drª Lenira Maria Queiroz Mauad 51869
08/11/23 a 21/11/23 * 14 Drª Lenira Maria Queiroz Mauad 51869

Gabriella Brisola Camilo Azevedo (prorrogação) 27/08/24 a 10/09/24 11/09/24 90 Drª Lenira Maria Queiroz Mauad 51869

24 1936
Gislene Ramos Evangelista de Oliveira 22/07/24 a 05/08/24 06/08/24 30

13/09/24 11/11/24 *
Dr Thalles Martins 117106

Gislene Ramos Evangelista de Oliveira (prorrogação) 13/09/24 a 27/09/24 28/09/24 60 * *

25 9048
Graciele Cristina de Oliveira 15/04/24 a 29/04/24 30/04/24 30

23/08/24 18/10/24 *
Drª Angela Maria de Farias Kley 225331

Graciele Cristina de Oliveira (prorrogação) 23/08/24 a 06/09/24 07/09/24 60 * *

26 5874
Ivete Aparecida da Silva 29/05/24 a 12/06/24 13/06/24 30

27/09/24 23/10/24 *
* *

Ivete Aparecida da Silva (prorrogação) 27/09/24 a 11/10/24 12/10/24 30 * *

27 10215
Janaina Cristina Silva Rotelli 02/08/24 a 16/08/24 17/08/24 45

13/09/24 11/11/24 *
Dra Fabiana T de Abreu 115718

Janaina Cristina Silva Rotelli (prorrogação) 13/09/24 a 27/09/24 28/09/24 60 * *

28 8945
Jeniffer de Oliveira 22/04/24 a 06/05/24 07/05/24 60

13/08/24 11/10/24 *
Drª Marcela Meira G Pecucci 174004

Jeniffer de Oliveira (prorrogação) 13/08/24 a 27/08/24 28/08/24 60 * *
29 4150 Jocenil Aparecido de Oliveira 04/09/24 a 18/09/24 19/09/24 60 * 01/11/24 * Dr Roberto Ahlfeldt 128844

30 4514
José Benedito de Oliveira Pereira 18/04/24 a 02/05/24 03/05/24 40

11/09/24 06/11/24 *
Dr Pedro Ivo Aquino Moreira e Silva 169341

José Benedito de Oliveira Pereira (prorrogação) 11/09/24 a 25/09/24 26/09/24 60 Dr Pedro Ivo Aquino Moreira e Silva 169341
31 4112 Jovelino dos Santos Costa 18/09/24 a 01/10/24 02/10/24 60 * 14/11/24 * Dra Ana Beatriz Paludetto de Oliveira 160994

32 4173/5911
Juliana Thais Ribeiro Vital 13/09/24 a 17/09/24 * 5

08/10/24 * 08/10/24
Dra Claudia Cristina Divino 214790

Juliana Thais Ribeiro Vital 18/09/24 a 20/09/24 * 3 Dra Claudia Cristina Divino 214790
Juliana Thais Ribeiro Vital 24/09/24 a 08/10/24 * 15 Dra Thais Cristina Matuo 127639

33 5690
Juliano Correa Custodio Pereira 23/07/24 a 06/08/24 07/08/24 30

20/09/24 01/11/24 *
Dr Vicente José Schiavão 46404

Juliano Correa Custodio Pereira (prorrogação) 20/09/24 a 04/10/24 05/10/24 45 Dr Paulo Aparecido Dalcim 62930

34 4848
Katia Regina Gimenez de Sousa

09/03/23 a 22/03/23 * 14
30/08/24 25/10/24 *

Dr Oswaldo Heber Avila Lyra 223854
23/03/23 a 29/03/23 * 7 Drª Ana Caroline Alves Fernandes 108118

Katia Regina Gimenez de Sousa (prorrogação) 30/08/24 a 13/09/24 14/09/24 60 * *
35 1029 Lais Naura Negrão 10/09/24 a 24/09/24 25/09/24 30 09/10/24 * 09/10/24 Dr. Marcelo Chiquieri 92491

36 9361
Lidiane Beatriz Silva Mello 03/06/24 a 17/06/24 18/06/24 30

30/08/24 28/10/24 *
Drª Angela Maria de Farias Kley 225331

Lidiane Beatriz Silva Mello (prorrogação) 30/08/24 a 13/09/24 14/09/24 60 * *

37 9210
Lucas Antônio Guazzelli Castro 14/07/21 a 28/07/21 29/07/21 120

* *
Drª Marta Brandi C. Gonçalves 33029

Lucas Antônio Guazzelli Castro (prorrogação) 16/01/24 a 30/01/24 31/01/24 90 * *

38 4246
Lucia Helena de Oliveira Amaral 20/05/24 a 03/06/24 04/06/24 120

17/09/24 13/12/24 *
Drª Fernando Ige Kusabara 113120

Lucia Helena de Oliveira Amaral (prorrogação) 17/09/24 a 01/10/24 * 90 Drª Fernando Ige Kusabara 113120
39 824 Luzia Helena da Silva 12/08/24 a 26/08/24 27/08/24 120 * 09/12/24 * Dr Elton João N. Oliveira 153294

40 9614
Marcia da Silva Lopes 31/10/23 a 14/11/23 15/11/23 30

30/08/24 20/11/24 *
* *

Marcia da Silva Lopes (prorrogação) 23/08/24 a 06/09/24 07/09/24 90 Dr Luis A. Franco Ramirez 166826
41 5373 Marcio Roberto Firmino 23/09/24 a 07/10/24 08/10/24 30 * 21/10/24 * Drª Marcella Pasquim 233388

42 8834
Marcio Roque Ferreira da Silva 20/08/24 a 03/09/24 04/09/24 30

20/09/24 18/10/24 *
186774

Marcio Roque Ferreira da Silva (prorrogação) 20/09/24 a 04/10/24 05/10/24 30 202415

43 1969
Maria Eugênia Franzolin Souza 03/06/24 a 17/06/24 18/06/24 60

30/09/24 12/11/24 *
Drª Maria Luiza Dalcim 199602

Maria Eugênia Franzolin Souza (prorrogação) 30/09/24 a 14/10/24 15/10/24 45 Drª Maria Luiza Dalcim 199602

44 7467
Maria Helena de Almeida Orlandini 07/06/23 a 21/06/23 22/06/23 45

21/08/24 14/10/24 *
Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190857

Maria Helena de Almeida Orlandini (prorrogação) 24/06/24 a 08/07/24 09/07/24 60 Dr Thalles Martins 117106

45 7794
Maria Isabel Teodoro Neves Antunes 15/08/24 a 29/08/24 30/08/24 30

13/09/24 11/10/24 *
Dra Larissa Albuquerque 207211

Maria Isabel Teodoro Neves Antunes (prorrogação) 13/09/24 a 27/09/24 28/09/24 30 * *

46 8806
Mariangela Benedita de Oliveira 18/09/23 a 02/10/23 03/10/23 20

04/10/24 * 04/10/24
Dr João Evangelista Vasconcelos 63410

Mariangela Benedita de Oliveira (prorrogação) 21/08/24 a 04/09/24 05/09/24 45 * *

47 5735
Michelle Roberta Costa Silvestre 03/09/24 a 16/09/24 * 14

* 16/10/24 *
Dr Jun Ricardo Fujii 150228

Michelle Roberta Costa Silvestre 18/09/24 a 02/10/24 03/10/24 30 Dr Jun Ricardo Fujii 150228

48 9534
Neiva Taborda 24/04/23 a 08/05/23 09/05/23 30

28/08/24 09/12/24 *
Dr André M. Carvalho 158931

Neiva Taborda (prorrogação) 12/08/24 a 26/08/24 27/08/24 120 Drª Ana Paula Menossi 184750

49 8860
Paulo Henrique de Andrade 18/11/22 a 02/12/22 03/12/22 62

16/08/24 13/11/24 *
Dr Leonardo Arruda Alonso 208764

Paulo Henrique de Andrade (prorrogação) 16/08/24 a 30/08/24 31/08/24 90 Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

50 1842
Raimundo Domingo dos Santos 03/05/24 a 17/05/24 18/05/24 30

27/09/24 23/12/24 *
Drª Aline Craveiro 173423

27/09/24 a 11/10/24 12/10/24 90 * *

51 7261
Raquel Rosa Gimenez dos Santos

08/08/23 a 14/08/23 * 7
25/09/24 23/12/24 *

Drª Larissa Scarabucci Venezian 169668
16/08/23 a 26/08/23 * 11 Drª Larissa Scarabucci Venezian 169668

Raquel Rosa Gimenez dos Santos (prorrogação) 25/09/24 a 09/10/24 10/10/24 90 * *

52 4537
Roberto Carlos Trench 13/11/23 a 26/11/23 * 14

26/07/24 23/10/24 *
Dr Edivaldo Nunes da Silva 101412

Roberto Carlos Trench (prorrogação) 26/07/24 a 09/08/24 10/08/24 90 Dra Isadora Fagundes Echeverria 225113

53 4374
Roberto Graciano

01/08/24 a 08/08/24 * 8
09/09/24 18/10/24 *

Drª Stella Caetano Abujamra 241355
12/08/24 a 21/08/24 * 10 * *

Roberto Graciano (prorrogação) 09/09/24 a 23/09/24 24/09/24 40 * *

54 7550
Rogerio Pereira dos Santos 12/12/22 a 26/12/22 27/12/22 30

30/04/24 25/10/24 *
Dr Edivaldo Nunes da Silva 101412

Rogerio Pereira dos Santos (prorrogação) 29/04/24 a 13/05/24 14/05/24 180 Dr Luiz Fernando L. Tanajura 50668

55 1478
Romeu Monteiro de Oliveira Junior 17/04/23 a 01/05/23 02/05/24 40

04/10/24 01/11/24 *
Dr Benamini Francis Discler 46097

Romeu Monteiro de Oliveira Junior (prorrogação) 04/10/24 a 18/10/24 19/10/24 30 * *

56 1455
Roseli Vairoletti Rogado 06/03/23 a 20/03/23 21/03/23 30

27/08/24 22/11/24 *
Dr Marcello Holanda 191247

Roseli Vairoletti Rogado (prorrogação) 27/08/24 a 10/09/24 11/09/24 90 * *

57 7817
Sandra Teresinha Zechel 02/08/24 a 16/08/24 17/08/24 30

18/09/24 16/10/24 *
Dr Ronaldo Rossini 41195

Sandra Teresinha Zechel (prorrogação) 18/09/24 a 02/10/24 03/10/24 30 * *

58 4541
Sandro Palmeira 12/10/23 a 26/10/23 27/10/23 30

28/08/24 23/12/24 *
Dr Diclei Antonio Diniz 50352

Sandro Palmeira (prorrogação) 28/08/24 a 11/09/24 12/09/24 120 * *
59 1784 Sergio Jose Andrade 19/09/24 a 03/10/24 04/10/24 30 * 18/10/24 * Dr Joao Rogerio A Noronha 146691
60 8387 Sirlei Aparecida da Silva Miranda 23/09/24 a 07/10/24 08/10/24 60 * 20/11/24 * Dr Frederico Lutti Zink 139964

61 7592
Solange Faria de Moraes Costa 02/03/24 a 16/03/24 17/03/24 21

07/10/24 18/11/24 *
Dr Helson Giraud 53395

Solange Faria de Moraes Costa (prorrogação) 20/09/24 a 04/10/24 05/10/24 60 Dr José Soares Hungria Neto 16365
62 9702 Tatiana Rodrigues 21/08/24 a 04/09/24 05/09/24 60 * 18/10/24 * Dra Katia Regina Naim Saliba 81256

63 10520
Thifany Ferreira Galdino 24/05/24 a 07/06/24 08/06/24 90

21/08/24 11/10/24 *
Dr Marcello Henrique de H. Peixoto 191247

Thifany Ferreira Galdino (prorrogação) 14/08/24 a 28/08/24 15/08/24 60 Dr Marcello Henrique de H. Peixoto 191247

64 8060
Vania Bortolote de Campos 19/08/24 a 02/09/24 03/09/24 21

30/09/24 22/10/24 *
Dr Helson Giraud 53395

Vania Bortolote de Campos (prorrogação) 30/09/24 a 14/10/24 15/10/24 23 Dr Mauro Roberto Leme da Silva Junior 131117

65 7866
Viviane Roberta Panccione Rodrigues 06/09/24 a 20/09/24 21/09/24 21

01/10/24 01/11/24 *
Dr Andre Piccirilli Soufia 199329

Viviane Roberta Panccione Rodrigues (prorrogação) 01/10/24 a 15/10/24 16/10/24 32 Dr Mateus Maitan Cachoni 226850

66 9010
Zuleica Conceição da Silva Cardoso 06/06/24 a 20/06/24 21/06/24 20

08/10/24 19/11/24 *
Drª Angela Maria de Farias Kley 225331

08/10/24 a 22/10/24 23/10/24 45 Drª Angela Maria de Farias Kley 225331

RELAÇÃO DE AFASTAMENTOS POR INCAPACIDADE TEMPORÁRIA PARA O TRABALHO – INSS –  Atualizado em 09/10/24

Ordem Matricula Nome Primeiros 15 dias Data de Retorno ao Trabalho Médico Assistente CRM

1 9024 Fortunata Shirlei Pereira Paes 24/07/24 a 07/08/24 08/08/24 60 12/08/24 07/10/24 Dr Cassiano Salgado 116503
2 7108 Helen Edunisia Paiva 14/03/20 a 28/03/20 29/03/20 60 25/03/20 * Dr Cassiano Salgado 116503
3 9036 Juliana Brandi Carneiro Gonçalves 02/04/24 a 16/04/24 17/04/24 40 22/04/24 * Dr João Alberto Carneiro Gonçalves 148230
4 9657 Junia Ramos de Oliveira 05/04/24 a 19/04/24 20/04/24 45 24/04/24 * Dr Paulo Dias Novaes Filho 47747
5 8696 Marcia Regina de Campos Nackamura 29/05/23 a 12/06/23 13/06/23 30 13/06/23 * Dr Irineu Cardoso dos Santos 52462
6 8816 Taires Leticia Moreira Lucas Santos 06/08/24 a 20/08/24 23/08/24 60 09/08/24 * Dr Gilberto R Mendonça 78454

LEGENDA:

INDETERM. – Atestado de tempo indeterminado

RELAÇÃO DE AFASTAMENTOS POR INCAPACIDADE TEMPORÁRIA PARA O TRABALHO (ANTIGO AUXILIO DOENÇA) –  Atualizado em 09/10/24

Afast. Inc. 
(acima de 15 

dias)

Nº de dias 
afastamento 

inicial

 Pericia no 
DESS

Retorno no 
DESS

17/07/24 NÃO 
COMPARECEU

Drª Paula Pires de Oliveira Padilha
Drª Gabriela Diniz Santim

Raimundo Domingo dos Santos (prorrogação)

Zuleica Conceição da Silva Cardoso (prorrogação)

Afast. Inc. 
(acima de 15 

dias)

Nº de dias 
afastamento 

inicial

 Pericia inicial 
no DESS

INTERN. – Internação

Outros AtosOutros Atos

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 11 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2142 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Notificação - Processos/expedientes conclusos para
ciência

Notificação  do(s)  despacho  (s),  dos  processos/
expedientes abaixo relacionados, encontram-se conclusos e
à  disposição  para  ciência  dos  interessados,  no
Departamento de Recursos Humanos /Depto. de Pessoal,
de segunda a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a saber:
Requerente – Nome Nº Processo

Nº Protocolo e/ou
outro documento

Situação

Danilo Correa 649/2024 7788/2024 Concluso para ciência.

11/10/2024
...........................................................................................................

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 11 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2142 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

EXTRATO DAS PORTARIAS EXPEDIDAS 2024

REF.: CONCESSÃO – LICENÇA PRÊMIO
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA  DE AVARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAL

NOME PERIODO DE DESCANSO Nº DIAS Nº PORTARIA RESULTADO
1 EDSON DIAS LOPES 07/01/2025 A 05/02/2025 30 188/2024 AUTORIZADO
2 ADENILCE APARECIDA ALEXANDRE 01/10/2024 A 16/10/2024 16 189/2024 AUTORIZADO
3 ELAINE CRISTINA MILLER BORALI – MAT. 8531 02/10/2024 A 26/10/2024 25 190/2024 AUTORIZADO
4 GIZELE ADRIANI RENOFIO FERNANDES 16/10/2024 A 02/11/2024 18 191/2024 AUTORIZADO
5 VANESSA VANILDA DE OLIVEIRA – MAT. 8903 04/10/2024 A 02/11/2024 30 192/2024 AUTORIZADO

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 11 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2142 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Notificações
Notificações

COMUNICADO DO DEPARTAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO/ISS

MULTAS
Nº  314/24   –  RUA  SANTA  CATARINA  –  OPA-E  -  

INSCRIÇÃO: 2.080.003.000 – LEI 332/1995
 
NOTIFICAÇÕES  AUSÊNCIA  DE  LIMPEZA  (LEI

332/95)
1404/24 – RUA MADRID, S/Nº – 4.206.010.000  – KCR
1406 /24  –  RUA  Z ITUMORI  H IRATA ,  S /Nº  –

4.619.011.000   –  EAVS
1407 /24  –  RUA  Z ITUMORI  H IRATA ,  S /Nº  –

4.620.003.000   –  GAROL
1411/24 – RUA SÃO DIMAS, S/Nº – 4.281.021.000  –

MAR
1412/24  –  RUA  CELSO  CONTRUCCI  GARCIA,  S/Nº  –

2.154.007.000  – AGTEP-LTDA
1414/24  –  RUA  GABRIEL  CARROZZA,  S/Nº  –

2.154.027.000   –  LC
1415/24  –  RUA  CELSO  CONTRUCCI  GARCIA,  S/Nº  –

2.154.060.000  – AGTEP-LTDA
1416/24  –  RUA  CELSO  CONTRUCCI  GARCIA,  S/Nº  –

2.154.065.000  – AGTEP-LTDA
1417/24  –  RUA  CELSO  CONTRUCCI  GARCIA,  S/Nº  –

2.154.071.000  – AGTEP-LTDA
1418/24 –  RUA ARGEMIRO PRETO CARDOSO, S/Nº –

5.309.004.000  – AMC
1419/24 –  RUA ARGEMIRO PRETO CARDOSO, S/Nº –

5.309.005.000  – SB
1422/24 – RUA VEREADOR LUIZ PRETO CARDOSO, S/Nº

– 5.310.028.000  – NMC
 
NOTIFICAÇÕES DIVERSOS
1405/24  –  RUA  NILSON  RAMOS  RIGHI,  S/Nº  –

4.343.019.000  – DC
1423/24 – RUA SÃO DIMAS, S/Nº – 4.281.029.000  –

FAA
1424/24  –  RUA  VEREADOR  LEONELLO  CONTRUCCI,

S/Nº – 3.075.005.000 – ICVT
 
NOTIFICAÇÕES SONORIZAÇÃO
1425/24  –  RUA  WELLINGTON  DE  PAULA  ASSIS  –

5.279.042.000 – JMS
1426/24 –  RUA VEREADOR LEONOLLO CONTRUCCI  –

3.075.004.000 – NBS
1427/24 – RUA JOÃO ALVES RIBEIRO – 4.609.021.000 –

EPF
1 4 2 8 / 2 4  –  R U A  R I O  G R A N D E  D O  N O R T E  –

2.127.011.000  –  TBF
1429/24  –  RUA  ANTÔNIO  JACINTO  BARBOSA  –

2.101.012.000  –  JM
...........................................................................................................

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-10-11T19:44:35+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




